
 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 17 «БЕЛОЧКА» 

(МБДОУ № 17 «Белочка») 
 

П Р И К А З  

 

  
от 29.08.2024  № ДС17-11-599/4 

                         
г. Сургут 

 

 
Об утверждении платных  

дополнительных общеобразовательных программ 

в 2024-2025 учебном году  

 

     В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273 – ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 

15.09.2020 № 1441 «Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг», 

Уставом МБДОУ №17 «Белочка», в целях обеспечения вариативности содержания и 

форм организации дополнительного образования детей дошкольного возраста в 

учреждении 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить:  

1.1. дополнительную общеобразовательную (общеразвивающую) программу 

технической направленности «Юный изобретатель»; 

1.2. дополнительную общеобразовательную (общеразвивающую) программу 

физкультурно-спортивной направленности «Самбо»; 

1.3. дополнительную общеобразовательную (общеразвивающую) программу 

физкультурно-спортивной направленности «Волейбол»; 

1.4. дополнительную общеобразовательную (общеразвивающую) программу 

физкультурно-спортивной направленности Шахматный клуб «Белая королева»; 

1.5. дополнительную общеобразовательную (общеразвивающую) программу 

художественной направленности «Лукоморье»; 

1.6. дополнительную общеобразовательную (общеразвивающую) программу 

художественной направленности «Юные художники»; 

1.7. дополнительную общеобразовательную (общеразвивающую) программу 

художественной направленности «Веселые нотки»; 

1.8. дополнительную общеобразовательную (общеразвивающую) программу 

художественной направленности «Студия мультипликации УДиВИ»; 

1.9. дополнительную общеобразовательную (общеразвивающую) программу 

социально-гуманитарной направленности «Скоро в школу»; 

1.10. дополнительную общеобразовательную (общеразвивающую) программу 

социально-гуманитарной направленности «Маленький гений». 

2.  Администратору дополнительных образовательных услуг: 



2.1. создать условия для предоставления дополнительных образовательных 

услуг; 

2.2.    обеспечить   потребителей   дополнительных образовательных услуг 

достоверной, доступной информацией о перечне, сроках реализации 

дополнительных образовательных услуг и исполнителях данных услуг; 

2.3.    заключить договоры об оказании дополнительных образовательных услуг 

с родителями (законными представителями) воспитанников. 

   Срок: до 01.09.2024 г. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий Подписано электронной подписью 
Сертификат: 
12A0601AD537142D3B47C27CE4933A56 
Владелец: 
 Сиргалина  Гульнара Айратовна 
Действителен: 04.03.2024 с по 28.05.2025 

   Г.А. Сиргалина 


